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Nr 919

Av herr Pettersson, Harald, och herr Fälldin, i anledning av 
Kungl. May.ts proposition nr 100, med förslag till för­
ordning om mervärdeskatt, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1168 i Andra kammaren)

Uppräkningen av skattepliktiga tjänster i 10 § har i proposition 100 
gjorts alltför snäv med hänsyn till att det i en och samma verksamhet, 
där tjänster av uppräknat slag utförs, också ofta lämnas närbesläktade 
men ej skattepliktiga tjänster. Exempel på sådana icke skattepliktiga 
tjänster utgör jordbearbetning, ytbeläggning, sådd och skörd. Frånvaron 
av dessa tjänster i uppräkningen föranleder förutom gränsdragnings- 
problem svårigheter med redovisningen i den blandade verksamhet som 
blir en konsekvens av den i propositionen föreslagna utformningen.

I vissa fall kommer kumulativa effekter att uppstå genom att verksam­
heter med speciella typer av tjänster lämnas utanför det skattepliktiga 
området. Framför allt gäller detta verksamheten med tjänster som i hu­
vudsak riktar sig mot skattskyldiga. Kumulativa effekter uppnås bl. a. 
i seminverksamhet, där stora skattebelagda investeringar och andra för­
värv sker fortlöpande, samt i bokförings- och revisionsverksamhet, som 
i växande utsträckning tar inköpta datatjänster i anspråk.

En komplettering av uppräkningen i 10 § med nu angivna tjänster 
skulle dels underlätta berörda skattskyldigas redovisning, dels undan­
röja onödiga kumulativa effekter.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts propo­

sition nr 100 och det till denna fogade förslaget till För­
ordning om mervärdeskatt måtte besluta att antaga för­
ordningens § 10, punkterna 1—3 och 8 med följande för­
ändrade lydelse:

10 §.

Tjänst----------avser
1) skattepliktig--------- kontroll, inseminering, analys — — — rengöring,
2) mark--------- , jordförbättring, jordbearbetning, schaktning —------,

dränering, utfyllning eller ytbeläggning,
3) växande--------- avverkning, sådd, skörd eller växtskydd
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4) ---------
5) ---------
6) ---------------

7) ---------
8) automatisk databehandling, skrivbyrå-, bokföringsbyrå- eller revi- 

sionsbyråve rksamhet
9) ---------

Stockholm den 23 april 1968

Harald Pettersson (ep) Thorbjöm Fälldin (ep)

Nr 920

Av herr Stefanson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 100, med förslag till förordning om mervärdeskatt, 
m. m.

(Lika lydande med motion nr 1176 i Andra kammaren)

Stockholm den 23 april 1968

Stig Stefanson (fp)


